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AMENDMENT OF SOLICITATION / MODIFICATION OF CONTRACT

1. Contract Number

DCKA-2013-B-0007

2

Page of Pages
| 17

2. Amendment/Modification Number | 3. Effective Date

1 See Box 16C

4. Requisition/Purchase Request No.

5. Solicitation Caption

City-Wide Alley Restoration

8) The following sections are inccrporated into the solicitation and attached:

- Section B.2.4 — Bidder's Authorization to Extend Contract
- Section F.4 — Ordering Clause




DCKA-2013-B-0007- CITY-WIDE ALLEY RESTORATION

District Department of Transportation PAGE: 29
DATE:
SCHEDULE QF ITEMS REVISED:
CONTRACT ID: KA2013E0007 PROJECT (S) : DCKA-2013-B-0007
DCKA-2013-B-0007
DCKA-2013-B-0007
OTHERS

CONTRACTOR

B.3.3 GROUP3

SECTION 0003 ALLEY RESTORATION OPTION YEAR 2

LINE | ITEM | APPROX. |  UNIT PRICE | BID AMOUNT
NO | DESCRIPTION | QUANTITY e | —=mmmmmmm
| |  AND UNITS | DOLLARS | CTS | DOLLARS |CTS

1000111 Materials Special | | |
2410|Item - SY — CGEOTEXTILE | 4330.000]

| PAVING FABRIC FOR | SY | |

| STORMWATER, CLASS 1 | | |

1000 005 | | |

1108002 Progress | | |
2420 |Photographs | LUMP | LUMP |

1108004 As-Built Drawings | | |
2430 | LUMP | LUMP |

1201002 Clear and Grub | | |
2440 | LUMP | LUMP |

|202002 Common Excavation | | |
2450 | | 18300.000] |

| 206004 Borrow Structure | | |
2460 |Backfill | 75.000 |

| 207002 Trench Excavation | | |

2470|and Backfill | 750.000] |
| | CY | |
[207004 Trench Undercut | | |
2480 |Excavation | 50.000| |
| |CY | |

| 207006 Gravel for Trench | | |
2490 |Undercut | 50.000| |



ADDENDUMS

SOLICITATION DCKA-2013-B-0007

SECTION B SUPPLIES OR SERVICES AND PRICE

B.2.4 BIDDER’S AUTHORIZATION TO EXTEND CONTRACT

USE OF CONTRACT(S) BY MEMBERS COMPRISING THE METROPOLITAN WASHINGTON
COUNCIL OF GOVERNMENTS PURCHASING OFFICERS' COMMITTEE.

A.  If authorized by the bidder(s), resultant contract(s) will be extended to any or all of the listed members as
designated by the bidder to purchase at contract prices in accordance with contract terms.

B. Any member utilizing such contract(s) will place its own order(s) directly with the successful
contractor. There shall be no obligation on the part of any participating member to utilize the
contract(s).

C. A negative reply will not adversely affect consideration of your bid/proposal.

D. It is the awarded vendor's responsibility to notify the members shown below of the availability of
the Contract(s).

E.  Each participating jurisdiction has the option of executing a separate contract with the awardee. Contracts
entered into with a participating jurisdiction may contain general terms and conditions unique to that
jurisdiction including, by way of illustration and not limitation, clauses covering minority participation, non-
discrimination, indemnification, naming the jurisdiction as an additional insured under any required
Comprehensive General Liability policies, and venue. If, when preparing such a contract, the general terms
and conditions of a jurisdiction are unacceptable to the awardee, the awardee may withdraw its extension of
the award to that jurisdiction.

FROM PAGE 2 OF THE SOLICITATION



F. The issuing jurisdiction shall not be held liable for any costs or damages incurred by another jurisdiction as a
result of any award extended to that jurisdiction by the awardee.

__ Alexandria, Virginia _____Loudoun County Sanitation Authority
___ Alexandria Public Schools ___ Manassas, Virginia

____ Alexandria Sanitation Authority ___ Manassas Park, Virginia

______ Arlington County, Virginia ______MD-National Cap Park & Planning Comm,
___Arlingten County Public Schools ___ Metropolitan Washington Airports Auth
_____ Bowie, Maryland ___ Metropolitan Wash Council of Governments
__ Charles County Public Schools __ Montgomery College

_____ College Park, Maryland ___  Montgomery County, Maryland

___ Culpeper County, Virginia ___ Montgomery County Public Schools
__ District of Columbia ______ Prince George's County, Maryland
__ District of Columbia Courts __ Prince George's Public Schools

__ District of Columbia Public Schools __ Prince William County, Virginia

__ District of Columbia Water & Sewer Auth. _ Prince William County Public Schools
__ Fairfax, Virginia ____ Prince William County Service Authority
__ Fairfax County, Virginia __ Rockville, Maryland

___ Fairfax County Water Authority _____ Spotsylvania County Schools

___ Falls Church, Virginia __ Stafford County, Virginia

____ Fauquier County Sch & Government, VA __ Takoma Park, Maryland

__ Frederick, Maryland ___ Upper Occoquan Sewage Authority
__ Frederick County, Maryland ___ Vienna, Virginia

__ Gaithersburg, Maryland - ______ Wash Metropolitan Area Transit Authority
__ Greenbelt, Maryland ____ Washington Suburban Sanitary Commission
___ Herndon, Virginia ___ Winchester, Virginia

__ Loudoun County ____ Winchester Public Schools

__ Loudoun County Public Schools

Vendor Name/ Revised 3/7/13

FROM PAGE 2 OF THE SOLICITATION



ADDENDUMS

SOLICITATION DCKA-2013-B-0007

SECTION F- DELIVERIES OF PERFORMANCE

F.4

ORDERING CLAUSE

(a)

(b)

(©)

The Contracting Officer shall issue any supplies and services to be furnished under this
contract either ordered by issuance of delivery orders or task orders. Such order may be
issued from date of award through one year thereafter.

All delivery orders or task orders are subject to the terms and conditions of this contract.
In the event of a conflict between a delivery order or task order and this contract, the
contract shall control.

If mailed, a delivery order or task order is considered “issued” when the District deposits
the order in the mail. Orders may be issued by facsimile or electronic commerce methods
only if authorized in the Schedule.

FROM PAGE 117 OF THE SOLICITATION



I.13 FAILURE TO COMPLETE ON TIME

Replace 108.07 of the Standard Specifications with the following:

For each calendar day that contract work remains incomplete after expiration of the specified
construction completion time, the sum of $1,700.00 has been set by the Contracting Officer as

liquidated damages from any money due the Contractor.

The Contractor’s operation after expiration of construction completion time as extended will in
no way waive the District’s rights under the contract.

Addition to solicitation page 134



DCKA-2013-B-0007- CITYWIDE ALLEY RESTORATION

SECTION J - LIST OF ATTACHMENTS

J.1

J.1.1

J.1.2

J.1.3

J.14

J.1.5

J.1.6

J.1.7

J.1.8

J.1.9

J.1.10

J.1.11

J.2

J.2.1

J.2.2

J.3

ATTACHMENTS STATED BELOW

The following attachment, drawings and forms, which must be completed, are
incorporated as part of the contract resulting from this solicitation:

The Standard Contract Provisions for use with District of Columbia Government
Supply and Services Contracts dated March 2007, the District of Columbia
Procurement Practices Act of 1985, as amended, by the Procurement Practices Reform
Act of 2010 and Title 27 of the District of Columbia Municipal Regulations.
www.ocp.de.gov .(CLICK ON “SOLICITATION ATTACHMENTS”)

Technical drawings- (DWG.- 508.01/ 510.01/ 602.07/ 603.01)

Subcontractor Approval Request Form

Required Labor Contract Provisions

Monthly Utilization Report

EEO- Employment Information Report
Living Wage Notice

First Source Employment Agreement

Living Wage Act of 2006 www.ocp.dec.gov

Tax Certification Affidavit
Bidder/offerror Certification Form

(The following forms (J.2.1 and J.2.2) are located at www.ocp.dc.gov under
Information Policies/Forms shall be completed and returned with the bid.)

Wage Determination No.: (DC130001, Modification 2, dated 1/25/13)
E.E.O. Compliance Documents and Mayor’s Order 85-85

The Standard Specifications for Highways and Structures dated 2009, available at:
www.ddot.dc.gov . (go to Projects and Planning then go to Standards and

Guidelines)
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DCKA-2013-B-0007

SECTION K: REPRESENTATIONS, CERTIFICATIONS AND OTHER
STATEMENTS OF BIDDERS

Bidder/Offeror Certification

K.1  Refer to the form provided as Attachment J.1.11
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DCKA-2013-B-0007

L.S

L.51

L.5.2

L.6

L.7

L.8

LATE SUBMISSIONS, LATE MODIFICATIONS, AND LATE WITHDRAWALS
Late Submissions

The District's E-Sourcing system will not accept late bids or modifications to bids after the
closing date and time for receipt of bids.

Late Modifications

A late modification of a successful bid which makes its terms more favorable to the District will
be considered at any time it is received and may be accepted.

ERRORS IN BIDS

Bidders are expected to read and understand fully all information and requirements contained in
the solicitation; failure to do so will be at the bidder’s risk. In event of a discrepancy between the
unit price and the total price, the unit price shall govern.

QUESTIONS ABOUT THE SOLICITATION

If a prospective bidder has any questions relative to this solicitation, the prospective bidder shall
submit the question electronically via the District's E-Sourcing system's instructions. The
prospective bidder should submit questions no later than March 15, 2013, 10 days prior to the
closing date and time indicated for this solicitation. The District may not consider any questions
received less than 10 days before the date set for submission of bids. The District will furnish
responses on the OCP website as well as the DDOT website as an amendment to the solicitation.
An amendment to the solicitation will be issued if the CO decides that information is necessary
in submitting bids, or if the lack of it would be prejudicial to any prospective bidder. Oral
explanations or instructions given by District officials before the award of the contract will not
be binding.

BID PROTESTS

Any actual or prospective bidder or contractor who is aggrieved in connection with the
solicitation or award of a contract, must file with the D.C. Contract Appeals Board (Board) a
protest no later than ten (10) business days after the basis of protest is known or should have
been known, whichever is earlier. A protest based on alleged improprieties in a solicitation
which are apparent prior to bid opening or the time set for receipt of initial bids shall be filed
with the Board prior to bid opening or the time set for receipt of initial bids. In procurements in
which bids are requested, alleged improprieties which do not exist in the initial solicitation, but
which are subsequently incorporated into this solicitation, must be protested no later than the
next closing time for receipt of bids following the incorporation. The protest shall be filed in
writing, with the Contract Appeals Board, 441 o Street, N.W., Suite 350N, Washington, D.C.
20001. The aggrieved person shall also mail a copy of the protest to the CO.
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DCKA-2013-B-0007

Courtney Lattimore

55 M Street, SE, Suite 700

Washington, DC 20003

1-202-671-2270 courtney.lattimore@dc.gov

L.14 GENERAL STANDARDS OF RESPONSIBILITY

The prospective contractor must demonstrate to the satisfaction of the District its capability in all
respects to perform fully the contract requirements; therefore, the prospective contractor must
submit relevant documentation within five (5) days of the request by the District.

LL..14.1 To be determined responsible, a prospective contractor must demonstrate that it:

(a) Has adequate financial resources, or the ability to obtain such resources, required to
perform the contract;

(b) Is able to comply with the required or proposed delivery or performance schedule,
taking into consideration all existing commercial and governmental business
commitments;

(c) Has a satisfactory performance record;

(d) Has a satisfactory record of integrity and business ethics;

(e) Has a satisfactory record of compliance with the applicable District licensing and tax
laws and regulations;

(f) Has a satisfactory record of compliance with labor and civil rights laws and rules, and
the First Source Employment Agreement Act of 1984, as amended, D.C. Official Code
§2-219.01 et seq.;

(g) Has, or has the ability to obtain, the necessary organization, experience, accounting,
and operational control, and technical skills;

(h) Has, or has the ability to obtain, the necessary production, construction, technical
equipment, and facilities;

(i) Has not exhibited a pattern of overcharging the District;

(j) Does not have an outstanding debt with the District or the federal government in a
delinquent status; and

(k) Is otherwise qualified and is eligible to receive an award under applicable laws and
regulations.
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DCKA-2013-B-0007

SECTION M: EVALUATION FACTORS

M.1. Preferences for Certified Business Enterprises

Under the provisions of the “Small, Local, and Disadvantaged Business Enterprise
Development and Assistance Act of 2005, as amended, D.C. Official Code § 2-218.01 et seq.
(the Act), the District shall apply preferences in evaluating bids from businesses that are small,
local, disadvantaged, resident-owned, longtime resident, veteran-owned, local manufacturing,
or local with a principal office located in an enterprise zone of the District of Columbia.

M.1.1. Application of Preferences

For evaluation purposes, the allowable preferences under the Act shall be applicable to prime
contractors as follows:

M.1.1.1

M.1.1.2

M.1.1.3

M.1.1.4

L.1.1.5

M.1.1.6

M.1.1.7

Any prime contractor that is a small business enterprise (SBE) certified by the Department
of Small and Local Business Development (DSLBD) will receive a three percent (3%)
reduction in the bid price for a bid submitted by the SBE in response to this Invitation for
Bids (IFB).

Any prime contractor that is a resident-owned business (ROB) certified by DSLBD will
receive a five percent (5%) reduction in the bid price for a bid submitted by the ROB in
response to this IFB.

Any prime contractor that is a longtime resident business (LRB) certified by DSLBD will
receive a five percent (5%) reduction in the bid price for a bid submitted by the LRB in
response to this IFB.

Any prime contractor that is a local business enterprise (LBE) certified by DSLBD will
receive a two percent (2%) reduction in the bid price for a bid submitted by the LBE in
response to this IFB.

Any prime contractor that is a local business enterprise with its principal offices located in
an enterprise zone (DZE) certified by DSLBD will receive a two percent (2%) reduction in
the bid price for a bid submitted by the DZE in response to this IFB.

Any prime contractor that is a disadvantaged business enterprise (DBE) certified by DSLBD
will receive a two percent (2%) reduction in the bid price for a bid submitted by the DBE in
response to this IFB.

Any prime contractor that is a veteran-owned business (VOB) certified by DSLBD will

receive a two percent (2%) reduction in the bid price for a bid submitted by the VOB in
response to this IFB.
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J.1.11

BIDDER/ OFFER CERTIFICATION FORMS

PLACE HOLDER
PAGE NOT COUNTED (AMENDMENT PAGES 1-17)



OFFICE OF CONTRACTING AND PROCUREMENT
BIDDER/OFFEROR CERTIFICATION FORM

COMPLETION
The person(s) completing this form must be knowledgeable about the bidder's/offeror's business and operations.
RESPONSES
Every question must be answered. Each response must provide all relevant information that can be obtained within the limits of the law. Individuals and sole

proprictors may use a Social Security number but are encouraged to obtain and use a federal Employer Identification Number (EIN). Provide any explanation at the end
of the section or attach additional sheets with numbered responses. Include the bidder's/offeror's name at the top of each attached page.

GENERAL INSTRUCTIONS

This form contains four (4) sections. Section | concerns the bidder's/offeror's responsibility; Section II includes additional required certifications; Section 11l relates to
the Buy American Act (if applicable); and Section IV requires the bidder's/offeror's signature.

Legal Business Entity Name: Solicitation #:

Address of the Principal Place of Business (street, city, state, zip code) Telephone # and ext Fax #:

Email Address: Website:

Additional Legal Business Entity Identities: If applicable, list any other DBA, Trade Name, Former Name, Other Identity and EIN used in the last five (5) years and the
status (active or inactive),

Type: Name: EIN: Status:

1.1 Business Type (Please check the appropriate box and provide additional information if necessary.):

[ Corporation (including PC) Date of Incorporation;

[] Joint Venture Date of Organization:

| Limited Liability Company (LLC or PLLC) Date of Organization:

] Nomprofit Organization Date of Organization:

0 Partnership (including LLP, LP or General) Date of Registration or Establishment:
[1 Sole Proprietor How many years in business?:

[ Other Date established?:

If "Other," please explain:

1.2 Was the bidder's/offeror's business formed or incorporated in the District of Columbia?

[ Yes[ ] No

If"No" to Subpart 1.2, provide the jurisdiction where the bidder's/offeror's business was formed or incorporated. Attach a Certificate or Letter of Good Standing from
the applicable jurisdiction and a certified Application for Authority from the District, or provide an explanation if the documents are not available.

State Country

1.3 Please provide a copy of each District of Columbia license, registration or certification that the bidder/offeror is required by law to obtain (other than those provided
in Subpart 1.2). If the bidder/offeror is not providing a copy of its license, registration or certification to transact business in the District of Columbia, it shall either:

(a) Certify its intent to obtain the necessary license, registration or certification prior to contract award; or

(b) Explain its exemption from the requirement.

Page 1 of 5 (Last updated: SEPTEMBER 26, 2012)



Within the past five (5) years, has any current or former owner, partner, director, officer, principal or any person in a position involved in the administration of funds, or
currently or formerly having the authority to sign, execute or approve bids, proposals, contracts or supporting documentation on behalf of the bidder/offeror with any

government entity:
2.1 Been sanctioned or proposed for sanction relative to any business or professional permit or license? ] ves (] nNo

2.2 Been under suspension, debarment, voluntary exclusion or determined ineligible under any federal, District or state statutes?

(] ves[] mo

2.3 Been proposed for suspension or dzbarment? [ Yes ] No
2.4 Been the subject of an investigation, whether open or closed, by any government entity for a civil or criminal violation for any

business-related conduct? L] Yes[] Mo
2.5 Been charged with a misdemeanor or felony, indicted, granted immunity, convicted of a crime, or subject to a judgment or a

plea bargain for: (] ves[J No

(a) Any business-related activity; or
(b) Any crime the underlying conduct of which was related to truthfulness?

2.6 Been suspended, cancelled, terminated or found non-responsible on any government contract, or had a surety called upon to
complete an awarded contract? L] ves[] o

Please provide an explanation for each "Yes" in Part 2.

Within the past five (5) years, has the bidder/offeror:

3.1 Been under suspension, debarment, voluntary exclusion or determined ineligible under any federal, District or state statutes? [J ves[] N
es o
3.2 Been proposed for suspension or debarment?
prope e (] ves[] No
3.3 Been the subject of an investigation, whether open or closed, by any government entity for a civil or criminal violation for any
business-related conduct? [ ves[ ] No
3.4 Been charged with a misdemeanor or felony, indicted, granted immunity, convicted of a crime, or subject to a Judgment or
plea bargain for: L] Yes[] mo
{(a) Any business-related activity; or
(b) Any crime the underlying conduct of which was related to truthfulness?
3.5 Been disqualified or proposed for disqualification on any government permit or license?
[] ves[] no
3.6 Been denied a contract award or had a bid or proposal rejected based upon a non-responsibility finding by a government
entity? [ ves[] mo
3.7 Had a low bid or proposal rejected on a government contract for failing to make good faith efforts on any Certified Business
Enterprise goal or statutory affinmative action requirements on a previously held contract? [ Yes(J Mo
3.8 Been suspended, cancelled, terminated or found non-responsible on any government contract, or had a surety called upon to
complete an awarded contract? [ Yes[] Mo

Please provide an explanation for each "Yes" in Part 3,

Within the past five (5) years, has the bidderfoﬂ'eror:
4.1 Had a denial, decertification, revocation or forfeiture of District of Columbia certification of any Certified Business Enterprise
or federal certification of Disadvantaged Business Enterprise status for other than a change of ownership? 0 ves[]

Please provide an explanation for "Yes" in Subpart 4.1,

Mo

4.2 Please provide a copy of the bidder's/offeror's District of Columbia Office of Tax and Revenue Tax Certification Affidavit.

Within the past five (5) years, has the bidder/offeror:
5.1 Had any liens or judgments (not including UCC filings) over $25,000 filed against it which remain undischarged?

[] ves[] no

If"Yes" to Subpart 5.1, provide an explanation of the issue(s), relevant dates, the Lien Holder or Claimant's name, the amount of the lien(s) and the current status of the
issue(s). '

5.2 Had a government entity find a willful violation of District of Columbia compensation or prevailing wage laws, the Service
Contract Act or the Davis-Bacon Act? [0 ves[J No

Page 2 of 5 (Last updated: SEPTEMBER 26, 2012)



5.3 Received any OSHA citation and Notification of Penalty containing a violation classified as serious or willful?

] Yes[ ] mo

Please provide an explanation for each "Yes" in Part 5.

6.1 Within the past five (5) years, has the bidder/offeror received any formal unsatisfactory performance assessment(s) from any
government entity on any contract? D Yes D Ha

If "Yes" to Subpart 6.1, provide an explanation of the issue(s), relevant dates, the government entity involved, any remedial or corrective action(s) taken and the current
status of the issue(s).

6.2 Within the past five (5) years, has the bidder/offeror had any liquidated damages assessed by a government entity over
$25,000? [0 ves[] Mo

If "Yes" to Subpart 6.2, provide an explanation of the issue(s), relevant dates, the government entity involved, the amount assessed and the current status of the issue(s).

6.3 Within the last seven (7) years, has the bidder/offeror initiated or been the subject of any bankruptcy proceedings, whether or .
not closed, or is any bankruptcy proceeding pending? [] Yes[] Mo

If"Yes" to Subpart 6.3, provide the bankruptcy chapter number, the court name and the docket number. Indicate the current status of the proceedings as "initiated,"
"pending" or "closed".

6.4 During the past three (3) years, has the bidder/offeror failed to file a tax return or pay taxes required by federal, state, District
of Columbia or local laws? [0 ves[J No

If"Yes" to Subpart 6.4, provide the taxing jurisdiction, the type of tax, the liability year(s), the tax liability amount the bidder/offeror failed to file/pay and the current
status of the tax liability.

6.5 During the past three (3) years, has the bidder/offeror failed to file a District of Columbia unemployment insurance return or (7 other
failed to pay District of Columbia unemployment insurance? D Yes D No £l

If"Yes" to Subpart 6.5, provide the years the bidder/offeror failed to file the return or pay the insurance, explain the situation and any remedial or corrective action(s)
taken and the current status of the issue(s).

6.6 During the past three (3) years, has the bidder/offeror failed to comply with any payment agreement with the Internal Revenue
Service, the District of Columbia Office of Tax and Revenue and the Department of Employment Services? D Yes D No

If "Yes" to Subpart 6.6, provide the years the bidder/offeror failed to comply with the payment agreement, explain the situation and any remedial or corrective action(s)
taken and the current status of the issue(s).

6.7 Indicate whether the bidder/offeror owes any outstanding debt to any state, federal or District of Columbia government.

7 Yes[ ] Ne

If"Yes" to Subpart 6.7, provide an explanation of the issue(s), relevant dates, the government entity involved, any remedial or corrective action(s) taken and the current
status of the issue(s).

6.8 During the past three (3) years, has the bidder/offeror been audited by any government entity?

7 Yes[] Mo

(a) If"Yes" to Subpart 6.8, did any audit of the bidder/offeror identify any significant deficiencies in internal controls, fraud or
illegal acts; significant violations of provisions of contract or grant agreements; significant abuse; or any material disallowance? D Yes D No

(b) If "Yes" to Subpart 6.8(a), provide an explanation of the issue(s), relevant dates, the government entity involved, any remedial or corrective action(s) taken and the
current status of the issue(s).

7.1 In accordance with the requirement f Section 302(c) of the P‘mcnement Practices Reform Act of 2010 (D.C. Official Code § 2-353.02), the bidder/offeror shall
update any response provided in Section | of this form during the term of this contract:

(a) Within sixty (60) days of a material change to a response; and

(b) Prior to the exercise of an option year contract,

8.1 Indicate whether the bidder/offeror asserts that any information provided in response to a question in Section | is exempt from
disclosure under the District of Columbia Freedom of Information Act (FOIA), effective March 25, 1977 (D.C. Law 1-96; D.C.
Official Code §§ 2-531, et seq.). Include the question number(s) and explain the basis for the claim. (The District will determine
whether such information is, in fact, exempt from FOIA at the time of request for disclosure under FOIA.)

Page 3 of 5 (Last updated: SEPTEMBER 26, 2012}



The bidder/offeror certifies that:
1.2 No person listed in clause 13 of the Standard Contract Provisions, “District Employees Not To Benefit”, will benefit from this contract.

1.3 The following person(s) listed in clause 13 of the Standard Contract Provisions may benefit from this contract. (For each person listed, attach the affidavit required
by clause 13.)

(a)

(b)

The bidder/offeror certifies that: -

2.1 The signature of the bidder/offeror is considered to be a certification by the signatory that:

(a) The contract prices have been arrived at independently without, for the purpose of restricting competition, any consultation, communication or agreement
with any bidder/offeror or competitor related to:

(1) Those prices;
(11) The intention to submit a bid/proposal; or
(iii) The methods or factors used to calculate the prices in the contract.
(b} The prices in this contract have not been and will not be knowingly disclosed by the bidder/offeror, directly or indirectly, to any other bidder/offeror or
competitor before bid/proposal opening unless otherwise required by law; and
(c) No attempt has been made or will be made by the bidder/offeror to induce any other concern to submit or not to submit a contract for the purpose of
restricting competition.
2.2 The signature on the bid/proposal is considered to be a certification by the signatory that the signatory:
(a) Is the person in the bidder's/offeror’s organization responsible for determining the prices being offered in this contract, and that the signatory has not
participated and will not participate in any action contrary to subparagraphs 2.1(a)(i) through (a)(ii1) above; or
(b) Has been authorized, in writing, to act as an agent for the following principal in certifying that the principal has not participated, and will not participate, in
any action contrary to subparagraphs 2. 1(a)(i) through (a)(iii) above:

[Insert full name of person(s) in the organization responsible for determining the prices offered
in this contract and the title of his or her position in the bidder's/offeror’s organization]
(i) As an authorized agent, certifies that the principals named in subparagraph 2 2(b) above have not participated, and will not participate, in any action
contrary to subparagraphs 2.1(a)(i) through (a)(iii) above; and
(ii) As an agent, has not participated and will not participate in any action contrary to subparagraphs 2.1(a)(i) through (a)(iii) above,
2.3 If the bidder/offeror deletes or modifies subparagraph 2.1(b) above, the bidder/offeror must furnish with its bid a signed statement setting forth in detail the
circumstances of the disclosure.

3.1 I hereby certify that | am fully aware of the contents of Mayor's Order 85-85 and the Office of Human Rights' regulations in Chapter 11 of the DCMR, and agree to
comply with them while performing this contract.

4.1 I hereby certify that [ am fully aware of the requirements of the Workforce Intermediary Establishment and Reform of the First Source Amendment Act of 2011
(D.C. Law 19-84), and agree to enter into a First Source Employment Agreement with the Department of Employment Services if awarded any contract valued at
$300,000 or more which receives funds or resources from the District, or funds or resources which, in accordance with a federal grant or otherwise, is administered by
the District government.

4.2 [ certify that the Initial Employment Plan submitted with my bid or proposal is true and accurate,

1.1 The bidder/offeror certifies that each end product, except the end products listed below, is a domestic end product (as defined in Paragraph 23 of the Standard
Contract Provisions, "Buy American Act"), and that components of unknown origin are considered to have been mined, produced or manufactured outside the United
States.
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EXCLUDED END PRODUCTS

COUNTRY OF ORIGIN

L[ 1, as the person authorized to sign these certifications, hereby certify that the information provided in this form
is true and accurate.

Name [Print and sign]: Telephone #: Fax #:

Title: Email Address:

Date:

The District of Columbia government is hereby authorized to verify the above information with appropriate government authorities. Penalty for making false
Statements is a fine of 'not more than $1,000.00, imprisonment for not more than one vear, or both, as prescribed in D.C. Official Code § 22-2514. Penalty for false
swearing is a fine of not more than $2,500.00, imprisonment for not more than three (3) years, or both, as prescribed in D.C. Official Code § 22-2513.
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